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Vid utbildningsnämndens möte 2002-12-12 i Stockholm tog nämnden beslut 
om nya regler för ersättning för stadens fristående gymnasier.  
 I beslutet som fattades står bl a ”för fristående skolor där det ej råder 
oklarhet om bidragsförutsättningarna utges ersättning i enlighet med 
tjänsteutlåtandet”. Av beslutet framgår dock inte vilka skolor där det ej råder 
oklarheter respektive vilka skolor där det råder oklarheter och som därför ska 
en annan ersättning än den som föreslås i tjänsteutlåtandet. 
 I beslutet hävdas också att riksprislistan i vissa fall skall ligga till grund för 
preliminära utbetalningar. Samtidigt framgår att vissa friskolor ska få 
väsentligt lägre bidrag och att i dessa fall ska förvaltningen träffa 
överenskommelser om nedtrappning av bidragen. För vilka skolor gäller vad 
måste vän av ordning undra efter att ha läst beslutet. 
 I de fall där fristående skolor ska få väsentligt lägre bidrag i fortsättningen 
utreder man inte varför det är på det här viset utan ”hjälper” istället till med en 
nedtrappning av bidragen. För kommunala skolor däremot som lägre kostnader 
än motsvarande fristående skolor ges förvaltningen att utreda förutsättningarna 
för att höja deras bidrag. 
 Socialdemokraterna bedyrade dyrt och heligt före valet att de är för lika 
villkor för fristående och kommunala skolor. Men hur mycket är detta värt när 
friskolor som får väsentligt lägre bidrag än motsvarande kommunala skolor 
”hjälps” med nedtrappning av bidragen, medan kommunala skolor med lägre 
bidrag – inte väsentligt lägre – får utredningar och sannolika höjningar av sina 
bidrag. De kraftigt sänkta bidrag som är aktuella för vissa friskolor hotar direkt 
dessa gymnasiers framtid.  
 Med anledning av utbildningsnämndens beslut 2002-12-12 vill jag ställa 
följande frågor till ansvarigt borgarråd: 

1. Vilka fristående gymnasier avses i beslutet där det råder oklarheter om 
bidragsförutsättningarna? 
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2. För vilka fristående gymnasier skall riksprislistan ligga till grund för 
utbetalning av preliminära bidrag? 

3. Vilka av de fristående gymnasierna får väsentligt lägre bidrag och vilka 
av dessa har förvaltningen träffat överenskommelser om nedtrappning 
av bidragen med? 

4. Är lika villkor för kommunala och fristående skolor – ”hjälp” med 
nedtrappning av bidragen för fristående skolor och utredningar om mer 
i bidrag till kommunala skolor?  

 
Stockholm den 15 januari 2003 
 

Mikael Söderlund 


